
[S − C − 98/31308]F. 98 — 2160
18 JUIN 1998. — Décret ajustant le budget général des dépenses de la Commission communautaire française

pour l’année budgétaire 1998 (1)

L’Assemblée de la Commission communautaire française a adopté et Nous, Collège, sanctionnons ce qui suit :

Article 1er. Le présent décret règle une matière visée à l’article 115, § 1,er, alinéa ler, 116, § 1er, 121, § 1er, alinéa 1er,
127, 128, 129, 131, 132, 135, 137, 141 et 175 de la Constitution, en vertu des articles 138 et 178 de la Constitution.

Art. 2. Conformément au tableau annexé au présent décret, les crédits inscrits au budget général des dépenses
pour l’année 1998 sont ajustés comme suit :

(en millions de francs)

Crédits
d’engagement

Crédits
d’ordonnancement

Crédits non dissociés

Initiaux 7.779,7 7.779,7

Premier ajustement + 23,9 + 23,9

Ajustés 7.803,6 7.803,6

Crédits années antérieures 2,3 2,3

Crédits dissociés

Initiaux 1.008,6 546,9

Premier ajustement + 6,0 + 15,0

Ajustés 1.014,3 561,9

TOTAUX

Initiaux 8.788,0 8.326,6

Ajustés 8.817,9 8.365,5

Crédits années antérieures 2,3 2,3

Art. 3. L’article 3 du budget général des dépenses de la Commission communautaire française pour l’année 1998
est complété comme suit :

Par dérogation à l’article 15 de la loi du 29 octobre 1846, le comptable du complexe sportif sis à Anderlecht, est
autorisé à payer des créances n’excédant pas 300.000 F à l’aide des avances de fonds imputées aux allocations de base
29.02.12.01 et 29.02.74.01.

Art. 4. L’article 9 du décret contenant le budget général des dépenses pour l’année 1998 est complété et modifié
comme suit :

22.20.33.05 Subvention à l’a.s.b.l. Centre bruxellois d’action interculturelle

27.01.43.03 Dotation à la Société publique d’Administration des bâtiments scolaires bruxellois

Art. 5. Le présent décret entre en vigueur le 30 juin 1998.

Promulguons le présent décret, ordonnons qu’il soit publié au Moniteur belge.

Bruxelles, le 18 juin 1998.

H. HASQUIN,
Président du Collège de la Commission communautaire française, chargé du Budget, des Relations

avec la Communauté française et la Région wallonne, ainsi que des Relations internationales.

Ch. PICQUE,
Membre du Collège, chargé de l’Aide aux personnes.

D. GOSUIN,
Membre du Collège, chargé de la Culture, du Sport et du Tourisme.

E. ANDRE,
Membre du Collège, chargé de la Formation professionnelle et permanente des Classes moyennes.

E. TOMAS,
Membre du Collège, chargé de la Santé, de la Reconversion et du Recyclage professionnels, de l’enseignement, de

la Promotion sociale, du Transport scolaire et de la Fonction publique.

Note

(1) Session ordinaire 1997-1998.
Documents de l’Assemblée : 5-IIA, n° 1. — Projet de décret : n˚ 3. — Avis des Commissions permanentes : n˚ 2. —

Rapport.
Compte rendu intégral. — Discussion et adoption. Séance du 5 juin 1998.
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VERTALING

[S − C − 98/31308]N. 98 — 2160
18 JUNI 1998. — Decreet houdende aanpassing van de algemene uitgavenbegroting

van de Franse Gemeenschapscommissie voor het begrotingsjaar 1998 (1)

De Vergadering van de Franse Gemeenschapscommissie heeft aangenomen en Wij, College, bekrachtigen hetgeen
volgt :

Artikel 1. Dit decreet regelt een aangelegenheid bedoeld in artikelen 115, § 1, lid 1, 116, § 1, 121, § 1, lid 1, 127, 128,
129, 131, 132, 135, 137, 141 en 175 van de Grondwet, krachtens artikelen 138 en 178 van de Grondwet.

Art. 2. Overeenkomstig bij dit decreet gevoegde tabel worden de kredieten die zijn ingeschreven in de algemene
uitgavenbegroting voor het jaar 1998 als volgt aangepast :

(in miljoen frank)

Vastleggings-
kredieten

Ordonnancerings-
kredieten

Niet-gesplitste kredieten

Oorspronkelijke 7.779,7 7.779,7

Eerste aanpassing + 23,9 + 23,9

Aangepaste kredieten 7.803,6 7.803,6

Kredieten vorige jaren 2,3 2,3

Gesplitste kredieten

Oorspronkelijke 1.008,6 546,9

Eerste aanpassing + 6,0 + 15,0

Aangepaste kredieten 1.014,3 561,9

TOTALEN

Oorpronkelijke 8.788,0 8.326,6

Aangepaste kredieten 8.817,9 8.365,5

Kredieten vorige jaren 2,3 2,3

Art. 3. Artikel 3 van de algemene uitgavenbegroting van de Franse Gemeenschapscommissie voor het jaar 1998
wordt als volgt aangevuld :

In afwijking op artikel 15 van de wet van 29 oktober 1846 mag de rekenplichtige van het sportcomplex in
Anderlecht schuldvorderingen betalen tot 300.000 BF en dit met geldelijke voorschotten geboekt op basisallocaties
29.02.12.01 en 29.02.74.01.

Art. 4. Artikel 9 van het decreet houdende de algemene uitgavenbegroting voor het jaar 1998 wordt als volgt
aangevuld en gewijzigd :

22.20.33.05 Toelage aan de v.z.w. Brussels Centrum voor interculturele actie

27.01.43.03 Dotatie aan de Openbare Bestuursmaatschappij van de Brusselse schoolgebouwen

Art. 5. Dit decreet treedt in werking op 30 juni 1998.

Kondigen dit decreet af, bevelen dat het in het Belgisch Staatsblad zal worden bekendgemaakt.

Brussel, 18 juni 1998.

H. HASQUIN,
Voorzitter van het College van de Franse Gemeenschapscommissie, belast met Begroting, Betrekkingen

met de Franse Gemeenschap en het Waalse Gewest, alsook met Internationale Betrekkingen.

Ch. PICQUE,
Lid van het College, belast met Bijstand aan Personen.

D. GOSUIN,
Lid van het College, belast met Cultuur, Sport en Toerisme.

E. ANDRE,
Lid van het College, belast met Beroepsopleiding en Permanente Opleiding van de Middenklasse.

E. TOMAS,
Lid van het College, belast met Gezondheid, Beroepsomscholing en Bijscholing, Onderwijs, Sociale Promotie,

Leerlingenvervoer en Openbaar Ambt.

Nota

(1) Gewone zitting 1997-1998.
Documenten van de Raad : 5-IIA, nr. 1. — Ontwerpdecreet : nr. 3. — Advies van de Vaste Commissies : nr. 2. —

Verslag.
Volledig verslag. — Debat en aanneming. Zitting van 5 juni 1998.
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ël
e
d
el
eg
at
ie
vo
or

st
ed
el
ijk
e
so
lid
ar
it
ei
t

26
1

0
43
.0
3

ng
k

4,
0

4,
0

To
ta
al
p
ro
gr
am

m
a
1

ng
k ok vk kv
j

75
,1 1,
9

2,
3

-0
,2 0,
0

0,
0

0,
2

74
,9 1,
9

2,
3

0,
2

27172 BELGISCH STAATSBLAD — 22.08.1998 — MONITEUR BELGE



B
E
G
R
O
T
IN

G
19
98

—
D
ec
re
et
—

ee
rs
te
aa
n
p
as
si
n
g

(i
n
m
ilj
oe
n)

A
fd
.

P
ro
g.

A
ct
.

B
.A
.

K
re
d
.

19
98

oo
r

19
98

1e
aa
n
p

H
.B
.

19
98

aa
n
-

ge
p
as
t

Ti
te
l

P
ro
g.
2
:M

id
d
en
k
la
ss
e

U
it
ga
ve
n
va
n
al
le
rl
ei
aa
rd

te
n
gu
ns
te
va
n
d
e
op
le
id
in
g
va
n
d
e
ze
lf
st
an
d
ig
en

en
d
e
m
id
d
en
kl
as
se

26
2

0
12
.0
1

ng
k

4,
0

4,
0

To
el
ag
e
in
za
ke

d
e
op
le
id
in
g
va
n
ze
lf
st
an
d
ig
en

en
d
e
m
id
d
en
kl
as
se

26
2

0
33
.0
1

ng
k

4,
0

4,
0

To
el
ag
e
vo
or

d
e
op
le
id
in
g
va
n
ze
lf
st
an
d
ig
en

26
2

0
41
.0
1

ng
k

14
9,
6

7,
0

15
6,
6

W
er
ki
ng
st
oe
la
ge

vo
or

he
t
IB
K
M
O

26
2

0
41
.0
2

ng
k

37
,1

37
,1

O
nr
oe
re
nd
e
la
st
en

va
n
d
e
op
le
id
in
gs
ce
nt
ra

26
2

0
61
.0
1

ng
k

32
,0

-
0,
4

31
,6

To
ta
al
p
ro
gr
am

m
a
2

ng
k

22
6,
7

6,
6

23
3,
3

P
ro
g.
3
:B

ru
ss
el
s
Fr
an
st
al
ig

In
st
it
u
u
t
vo
or

B
er
oe
p
so
p
le
id
in
g

To
el
ag
e
aa
n
he
t
In
st
it
uu
t
vo
or

zi
jn

w
er
ki
ng

en
zi
jn

op
le
id
in
gs
in
it
ia
ti
ev
en

ge
or
ga
ni
se
er
d
in

he
t
ra
am

va
n
he
t
pa
ri
ta
ir
be
he
er

(m
et

in
be
gr
ip

va
n
d
e

on
d
er
aa
nn
em

in
g
m
et
d
er
d
en

en
d
e
sa
m
en
w
er
ki
ng

m
et
d
e
be
ro
ep
ss
ec
to
re
n)

26
3

0
43
.0
5

ng
k

68
2,
2

68
2,
2

To
el
ag
en

aa
n
d
e
v.
z.
w
.’s
en

aa
n
d
e
be
d
ri
jv
en

d
ie
ge
or
ga
ni
se
er
d
w
or
d
en

in
he
t

ra
am

va
n
he
t
pa
rt
ne
rs
ch
ap
sv
er
ba
nd

in
za
ke

so
ci
al
e
en

be
ro
ep
si
nt
eg
ra
ti
e

26
3

0
43
.0
6

ng
k

80
,0

80
,0

To
ta
al
p
ro
gr
am

m
a
3

ng
k

76
2,
2

0,
0

76
2,
2

T
O
TA

A
L
A
FD

E
L
IN

G
26

ng
k ok vk kv
j

1.
06
4,
0

1,
9

2,
3

6,
4

0,
0

0,
0

0,
2

1.
07
0,
4

1,
9

2,
3

0,
2

27173BELGISCH STAATSBLAD — 22.08.1998 — MONITEUR BELGE



B
E
G
R
O
T
IN

G
19
98

—
D
ec
re
et
—

ee
rs
te
aa
n
p
as
si
n
g

(i
n
m
ilj
oe
n)

A
fd
.

P
ro
g.

A
ct
.

B
.A
.

K
re
d
.

19
98

oo
r

19
98

1e
aa
n
p

H
.B
.

19
98

aa
n
-

ge
p
as
t

Ti
te
l

A
FD

E
L
IN

G
27

:S
C
H
U
L
D
E
N

A
ct
iv
it
ei
t
1
:S
ch
oo
lg
eb
ou
w
en

W
er
ki
ng
sk
os
te
n

27
0

1
12
.0
1

ng
k

0,
0

1,
0

1,
0

In
te
re
st
en

op
d
e
ov
er
br
ug
gi
ng
sl
en
in
g

27
0

1
43
.0
2

ng
k

0,
0

0,
0

D
ot
at
ie
aa
n
Sp
ab
s

27
0

1
43
.0
3

ng
k

56
1,
0

56
1,
0

A
fl
os
si
ng

va
n
d
e
ov
er
br
ug
gi
ng
sl
en
in
g

27
0

1
63
.0
2

ng
k

0,
0

0,
0

To
ta
al
ac
ti
vi
te
it
1

ng
k

56
1,
0

1,
0

56
2,
0

A
ct
iv
it
ei
t
2
:S
ch
u
ld

vo
or
m
al
ig
e
p
ro
vi
n
ci
e

In
te
re
st
en

op
d
e
le
ni
ng
en

27
0

2
21
.1
1

ng
k

0,
0

0,
0

A
fl
os
si
ng

va
n
d
e
le
ni
ng
en

27
0

2
91
.1
1

ng
k

0,
0

0,
0

To
ta
al
ac
ti
vi
te
it
2

ng
k

0,
0

0,
0

0,
0

A
ct
iv
it
ei
t
3
:G

ar
an
ti
ef
on
d
s
va
n
d
e
S
ch
oo
lg
eb
ou
w
en

In
te
re
st
en

op
d
e
le
ni
ng
en

ge
w
aa
rb
or
gd

d
oo
r
G
ar
an
ti
ef
on
d
s
va
n
d
e
Sc
ho
ol
-

ge
bo
uw

en
27

0
3

21
.1
1

ng
k

2,
4

2,
4

A
fl
os
si
ng
en

va
n

d
e
le
ni
ng
en

ge
w
aa
rb
or
gd

d
oo
r
G
ar
an
ti
ef
on
d
s
va
n

d
e

Sc
ho
ol
ge
bo
uw

en
27

0
3

91
.1
1

ng
k

3,
1

3,
1

To
ta
al
ac
ti
vi
te
it
3

ng
k

5,
5

0,
0

5,
5

T
O
TA

A
L
A
FD

E
L
IN

G
27

ng
k

56
6,
5

1,
0

56
7,
5

27174 BELGISCH STAATSBLAD — 22.08.1998 — MONITEUR BELGE



B
E
G
R
O
T
IN

G
19
98

—
D
ec
re
et
—

ee
rs
te
aa
n
p
as
si
n
g

(i
n
m
ilj
oe
n)

A
fd
.

P
ro
g.

A
ct
.

B
.A
.

K
re
d
.

19
98

oo
r

19
98

1e
aa
n
p

H
.B
.

19
98

aa
n
-

ge
p
as
t

Ti
te
l

A
FD

E
L
IN

G
28

:S
P
O
R
T
U
IT
R
U
S
T
IN

G
E
N

To
el
ag
en

aa
n
ve
re
ni
gi
ng
en

28
0

0
33
.0
1

ng
k

0,
0

0,
0

To
el
ag
en

aa
n
ve
re
ni
gi
ng
en

vo
or

in
ve
st
er
in
ge
n

28
0

0
52
.0
1

ng
k

7,
0

7,
0

In
ve
st
er
in
g
in
in
fr
as
tr
uc
tu
re
n

28
0

0
52
.0
2

ok vk
10
,0

10
,0

10
,0

10
,0

In
ve
st
er
in
g
in
in
fr
as
tr
uc
tu
re
n

28
0

0
63
.0
1

ok vk
0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

T
O
TA

A
L
A
FD

E
L
IN

G
28

ng
k ok vk

7,
0

10
,0

10
,0

0,
0

0,
0

0,
0

7,
0

10
,0

10
,0

A
FD

E
L
IN

G
29

:U
IT
G
A
V
E
N
V
E
R
B
O
N
D
E
N
A
A
N
D
E
O
P
S
P
L
IT
S
IN

G
V
A
N

D
E
P
R
O
V
IN

C
IE

B
R
A
B
A
N
T

A
ct
iv
it
ei
t
1
:B

es
ta
an
sm

id
d
el
en

U
it
ga
ve
n

i.v
.m
.
d
e
pe
ns
io
en
en

va
n

d
e
am

bt
en
ar
en

va
n

d
e
vo
or
m
al
ig
e

pr
ov
in
ci
e
B
ra
ba
nt

op
ru
st
ge
st
el
d
vó
ór

1/
1/
95

29
0

1
11
.0
5

ng
k

44
,0

44
,0

To
ta
al
ac
ti
vi
te
it
1

ng
k

44
,0

0,
0

44
,0

A
ct
iv
it
ei
t
2
:p
ro
vi
n
ci
aa
l
sp
or
tc
om

p
le
x

V
er
go
ed
in
g
va
n
he
t
pe
rs
on
ee
l

29
0

2
11
.0
1

ng
k

18
,2

18
,2

Pr
ov
is
ie
s
pe
ns
io
en
en

29
0

2
11
.0
2

ng
k

3,
4

3,
4

W
er
ki
ng
sk
os
te
n

29
0

2
12
.0
1

ng
k

7,
2

7,
2

V
er
m
og
en
su
it
ga
ve
n

29
0

2
74
.0
1

ng
k

18
,0

18
,0

To
ta
al
ac
ti
vi
te
it
2

ng
k

46
,8

0,
0

46
,8

27175BELGISCH STAATSBLAD — 22.08.1998 — MONITEUR BELGE



B
E
G
R
O
T
IN

G
19
98

—
D
ec
re
et
—

ee
rs
te
aa
n
p
as
si
n
g

(i
n
m
ilj
oe
n)

A
fd
.

P
ro
g.

A
ct
.

B
.A
.

K
re
d
.

19
98

oo
r

19
98

1e
aa
n
p

H
.B
.

19
98

aa
n
-

ge
p
as
t

Ti
te
l

A
ct
iv
it
ei
t
3
:O

n
d
er
w
ij
s

V
er
go
ed
in
g
va
n
he
t
pe
rs
on
ee
l
bu
it
en

H
au
te
E
co
le

29
0

3
11
.0
1

ng
k

27
0,
0

27
0,
0

V
er
go
ed
in
g
va
n
he
t
pe
rs
on
ee
l
H
au
te
E
co
le

29
0

3
11
.0
2

ng
k

47
,0

47
,0

Pr
ov
is
ie
s
pe
ns
io
en
en

29
0

3
11
.0
3

ng
k

49
,0

49
,0

B
ez
ol
d
ig
in
ge
n
va
n
an
im
at
or
en

en
co
ör
d
in
at
or
en

va
n
pa
ra
sc
ol
ai
re
ac
ti
vi
te
it
en

29
0

3
11
.0
4

ng
k

1,
3

1,
3

O
nk
os
te
n
vo
or

in
te
rn
at
io
na
le
op
d
ra
ch
te
n

29
0

3
12
.0
0

ng
k

1,
0

1,
0

W
er
ki
ng
sk
os
te
n

29
0

3
12
.0
1

ng
k

19
3,
0

19
3,
0

Pa
ra
sc
ol
ai
re
ac
ti
vi
te
it
en

29
0

3
12
.0
2

ng
k

0,
7

0,
7

W
er
ki
ng
st
oe
la
ge

aa
n
H
og
es
ch
oo
l
L
uc
ia
d
e
B
ro
uc
kè
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